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1 JÄRJESTÖ 

Maan  ystävät  ry:n  (myöhemmin  MY  tai  liitto)  toiminta  oli  vuonna  2022 monipuolista  ja

vapaaehtoistyöhön pohjautuvaa. Toimintaryhmät jatkoivat työtään eri aihealueiden parissa ja

paikallisryhmät toimivat Helsingissä, Tampereella ja Porvoossa. Hiilivapaa Suomi -kampanja

jatkoi vuonna 2022 aiempaa suunnitelmaansa saada valtionyhtiö Fortum ja sen tytäryhtiö

Uniper Pariisin sopimuksen mukaiselle 1,5 asteen polulle. Jäsenhankintaa, varainhankintaa

ja viestintää tehtiin aktiivisesti useiden eri kanavien kautta. Koronapandemia vaikutti edelleen

Maan  ystävien  toimintaan  jonkin  verran,  niin  että  se  painoittui  verkossa  tapahtuvaan

toimintaan, mutta myös lähi- ja hybriditapahtumia saatiin järjestettyä. 

1.1 Liiton toiminta ja hallituksen työ   

Hallituksessa toimi  yhteensä  seitsemän henkilöä, joista  kaksi  toimi puheenjohtajistossa ja

viisi hallituksen rivijäseninä. Hallituslaisten kokemus hallitustyöstä vaihteli, ja puheenjohtajisto

toimi jaetun johtajuuden periaatteella. Koko hallitus jakoi vastuuta ja tehtäviä vuoden aikana.

Hallituksen  ulkopuolisia  aktiiveja  osallistettiin  mahdollisuuksien  mukaan  hallitustyöhön

esimerkiksi  viestinnän  ja  rahoituksen hakemisen osalta.  Maan ystävien hallitus  kokoontui

vuoden aikana 11 kertaa.

Kevätvuosikokous  pidettiin  9.4.2022 hybridimuotoisena,  jolloin  osa  osallistujista  kokousti

Maan  ystävien  toimistolla  ja  suurin  osa  oli  mukana  etäyhteydellä.  Syysvuosikokous

puolestaan  pidettiin 6.11.2022 Meriharjun  luontotalolla  Helsingin  Vuosaaressa  osana

syysväentapaamista.  Syysvuosikokouksessa  jouduttiin  toteamaan,  ettei  ollut  riittävästi

ehdokkaita sääntöjen mukaisen hallituksen valintaan. Hallitus päätettiin velvoittaa kutsumaan

kokoon  ylimääräisen  liiton  kokouksen  joulukuun  aikana  hallituksen  valintaa  varten.  Liiton

ylimääräinen  kokous  pidettiin  12.12.2022 Rauhanasemalla  Helsingissä.  Myöskään  liiton

ylimääräisessä kokouksessa ei sääntömääräisen vähimmäiskoon täyttävää hallitusta pystyttä

valitsemaan,  joten  kokouksessa  valittiin  vajaalukuinen  hallitus  vuodelle  2023.  Myös  sekä

syysvuosikokoukseen  että  liiton  ylimääräiseen  kokoukseen  oli  mahdollista  osallistua

etäyhteydellä. 

MY järjesti  perinteiseen tapaan kaksi väentapaamista vuonna 2022.  Väentapaamiset  ovat

valtakunnallisia  tapahtumia,  joissa Maan ystävien jäsenet  ja  aktiivit  voivat  tavata toisiaan,

oppia  uusia  taitoja,  kuulla  eri  puolilla  Suomea  järjestettävästä  toiminnasta  ja  vaikuttaa

yhdistyksen  asioihin.  Kevätväentapaaminen  järjestettiin  Villa  Furubackassa  Helsingin

Vartiosaaressa  13.-15.5.2022  ja  syysväentapaaminen  järjestettiin  Meriharjun  luontotalolla

Helsingin Vuosaaressa 4.-6.11.2022. MY järjesti lisäksi aktiivitapaamisen Villa Furubackassa
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27.-28.8.2022. Aktiivitapaamisessa keskusteltiin MY:n tilasta ja järjestön kehittämisestä.

Vuoden  aikana  tuli  mahdolliseksi  osallistua  tukija-  ja  järjestäjäroolissa  useisiin

mielenilmauksiin,  kuten  Lunastakaa  lupaukset!  -ilmastomielenosoitus  maaliskuussa,

Metsämarssi  24.9. ja  ympäristöblokki  Helsinki  ilman  natseja  -mielenosoituksessa  6.12..

Maailma kylässä -festivaaliin MY ei osallistunut, mm. korkean osallistumismaksun vuoksi.

Ympäristöministeriön yleisavustusta myönnettiin 30 000 €. Hiilivapaa Suomi -kampanja sai

rahoitusta  European  Climate  Foundationilta, Europe  Beyond  Coalilta  sekä  Tiina  ja  Antti

Herlinin säätiöltä. Rahoitushakujen monipuolisuuteen ja läpinäkyvyyteen kiinnitettiin tänäkin

vuonna huomiota.

Koronapandemia tapahtumarajoitukset vaikeuttivat jäsenhankintaa alkuvuonna vuonna 2022.

Myös  inflaation  aiheuttamat  talousongelmat  vaikeuttivat  jäsenhankintaa.  Talousongelmat

vaikuttivat  todennäköisesti  myös  vanhojen  jäsenten  mahdollisuuksiin  jäsenmaksun

maksamiseen.  MY:n  jäsenmäärä  oli  vuoden  lopussa  655 jäsentä,  mikä  on  31 jäsentä

vähemmän kuin edellisen vuoden lopussa. Uusia jäseniä hankittiin ennen kaikkea vaihtuvilla

jäsenhankintakampanjoilla, joista viestittiin aktiivisesti sosiaalisessa mediassa.

Syksyllä  panostettiin  seuraavan  hallituksen  rekrytoimiseen.  Rekrytointia  tehtiin  aktiivisesti

sosiaalisessa  mediassa,  nettisivuilla  ja  sähköpostilistoilla  sekä  suorilla  yhteydenotoilla.

Hallitushaku toteutettiin hakemusperustaisella käytännöllä.

1.2. Viestintä

MY:n keskeinen viestintäkanava  olivat  liiton  omat  verkkosivut  (www.maanystavat.fi),  joille

julkaistiin mm. tapahtumailmoituksia, blogitekstejä ja  uutiskirjeitä.  Lisäksi sisäistä viestintää

ylläpidettiin  sähköpostilistoilla  ja  neljä kertaa  vuoden  aikana  ilmestyneessä  uutiskirjeessä

tiedotettiin ajankohtaisista asioista. Sähköpostilistoja on luotu ja ylläpidetty tarpeen mukaan

eri teemoja ja toimintaryhmiä varten. Sisäisen viestinnän tietoturvaan kiinnitettiin erityisesti

huomiota vuonna 2022. 

Instagram, Facebook ja Twitter olivat ahkerassa käytössä liiton viestinnässä ja niiden kautta

pidettiin  yhteyttä  myös  järjestön  ulkopuolisiin  tahoihin.  Maan  ystävien  omaan  Facebook-

ryhmään liittyi runsaasti uusia jäseniä vuoden varrella.

Eri  paikallis-  ja  toimintaryhmät  osallistuivat  aktiivisesti  ulkoiseen  ja  sisäiseen  viestintään.

Hiilivapaa Suomi -kampanjan viestinnästä huolehtivat kampanjan työntekijät ja aktiivit.
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1.3 Kansainvälinen toiminta

Maan ystävät on osa kansainvälisiä Maan ystäviä (Friends of the Earth International, FoEI)

sekä Euroopan Maan ystäviä (Friends of the Earth Europe, FoEE). MY on sitoutunut FoEI:n

jäsenkriteereihin  ja  jakaa  sen tulevaisuudenkuvan  ja  tehtävät.  Lisäksi  MY on osa Young

Friends of the Earth Europe (YFoEE) -verkostoa. Vuonna 2022 Maan ystävät vastasi FoEE:n

jäsenkyselyyn, ja FoEI:n kyselyyn järjestön toimintasuunnitelmasta 2022-2025. 

MY  allekirjoitti  ja  otti  käyttöön  FoEI:n  väkivaltaa  ja  seksuaalista  häirintää  koskevan

toimintasuunnitelman.

Vuoden aikana MY:n hallitus allekirjoitti seuraavat kansainväliset paperit:

• EU:n metsäkatoa koskeva aloite

• Vetoomus, jolla vastustetaan vesisärötysprojekteja Kolumbiassa

• Avoin kirje  finanssi-instituutioille,  jotta  ne sulkisivat  pois  maakaasun ja ydinvoiman

tarjoamistaan rahoituksista ja joukkolainoista, joita mainostetaan kestävinä tai vihreinä

• Vetoomus,  jolla  vaaditaan  asutusprosessien  viimeistelyä  ja  vakinaistetaan  MLT-

perheiden oikeus lain mukaiseen maanomistukseen Brasiliassa

• Ilmoitettiin tuki Reclaim Financen uudelle Oil and Gas Policy Trackerille

• Ilmoitettiin tuki Bank Trackin ja kumppaneiden Banking on Climate Chaos -raportille

• Vetoomus,  jossa  vaaditaan  maiden  pysymistä  lupauksissaan  fossiilienergian

rahoituksesta luopumisesta

• Kirje,  jossa  hallituksia  ja  IPCC:tä  vaaditaan  asettamaan  etusijalle  fossiilisten

polttoaineiden käytöstä luopumisen

• Kirje Baltian ja Suomen hallituksille koskien LNG-kaasusuunnitelmia

• Julkilausuma  vastineeksi  Euroopan  Komission  metsäkatoa  koskevaan

lakiehdotukseen

• EU-kansalaisaloite End The Slaughter Age
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• Vetoomus professori Walter Bellon vapauttamiseksi

• Avoin kirje Norjan öljykonferenssiin

• Avoin kirje, jossa vaaditaan EU:n jätevientirajoitusten tiukentamista

• Avoin kirje, jossa vastustetaan kaasuhankkeita Afrikassa

• Julkilausuma ISDS-välimiestuomioistuinta vastaan

• Civil  Society  Equity  Review  -verkoston  raportti,  jossa  vaaditaan  kansainvälistä

yhteistyötä ja oikeudenmukaisuutta ilmastokriisin ratkaisemiseksi

• Julkilausuma,  jossa  vaaditaan  EU:ta  kieltämään  unionin  sisällä  kiellettyjen

kemikaalien vienti

• Kannanotto, jossa vaaditaan OECD:ta rajoittamaan öljyn ja kaasun vientirahoitusta

jäsenmaidensa vientiluottolaitoksilta

• Julkilausuma, jossa vaaditaan valtioita lopettamaan ilmastokriisin rahoittaminen

• Julkilausuma, jossa vaaditaan Japanin hallitukselta parempia ilmastotoimia

• Vaatimus  EU:n  demokraattisten  oikeuksien  pysyvyydestä  kauppasopimuksia

laadittaessa

1.4 Toimisto ja henkilöstö 

MY:n toimisto sijaitsee Voima Kustannus OY:n tiloissa Helsingin Hermannissa (Vellamonkatu

30  B  3.  krs). Vuonna  2022 kehitettiin  toimistoa  paremmin  toimistotyöhön  sopivaksi  ja

työhyvinvointia tukevaksi mm. jatkamalla kalusteiden uusimista.

MY:ssä  työskenteli  vuonna  2022  viisi työntekijää:  järjestösihteeri  Anders  Backström,

Hiilivapaa  Suomi  -kampanjan  kampanja-asiantuntija Vera  Kauppinen,  Hiilivapaa  Suomi  -

kampanjan  kampanjakoordinaattori  Le  Vo  (aloitti  1.1.),  Hiilivapaa  Suomi  -kampanjan

kampanjakoordinaattori Valtteri Moilanen (aloitti 1.8.) ja taloudenhoitaja Leena Helva. MY on

sopinut  työntekijöiden  kanssa  henkilöstösäännöstä,  jossa  on  sovittu  lainsäädännön

vähimmäistasoa  paremmista  työehdoista.  Henkilöstösääntöä  uudistettiin  loppuvuodesta

2022.
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Järjestösihteerin, kampanja-asiantuntijan ja kampanjakoordinaattoreiden työpisteet sijaitsivat

MY:n toimistolla ja taloudenhoitaja työskenteli omassa toimistossaan Turussa. Työntekijöillä

oli mahdollisuus työskennellä oman harkintansa mukaan etänä tai toimistolla.

Hallituksen  esihenkilötehtävistä  vastasivat  henkilöstövastaavat Katri  Loikkanen, Tanja

Pulliainen  ja  Marica  Savolainen  (15.12.  asti).  Hiilivapaa  Suomi  -kampanjan

henkilöstövastaavina  toimivat  Anna-Kaisa  Koski ja  Marja  Helminen  (17.10.  alkaen).

Henkilöstövastaavat ja työntekijät pitivät yhteisiä toimistokokouksia kerran kuukaudessa.

2. KAMPANJAT 

2.1 Ilmastokampanja

Ilmastokampanjan  ohjausryhmään  kuuluivat  alkuvuoden  ajan  Tuomas  Kuivamäki,  Anna

Kukkonen, Esko Turunen, Anna-Kaisa Koski ja Annukka Tähti. Tuomas Kuivamäki jättäytyi

toiminnasta  huhtikuussa  henkilökohtaisista  syistä  ja  täydensimme  ohjausryhmää  kesken

kauden  uudella  jäsenellä,  Helena  Määtällä.  Uusi  ohjausryhmä  valittiin  syyskuun

kampanjatapaamisessa. Uuteen ohjausryhmään kuuluvat Marja-Liisa Helminen, Anna-Kaisa

Koski,  Maija-Leena  Tapio  ja  Esko  Turunen.  Hiilivapaa  Suomi  -kampanjan  palkattuna

asiantuntijana toimi Vera Kauppinen ja kampanjakoordinaattoreina Le Vo (1.1. alkaen) sekä

Valtteri Moilanen (1.8. alkaen). 

Kampanja  sai  European  Climate  Foundationin  80  000  euron  rahoituksen  lisäksi  Europe

Beyond  Coal  -verkoston  5000  euron  rahoituksen  Fortumin  yhtiökokouksen  aikaan

järjestettävää varjoyhtiökokous-tapahtumaa varten. Kesäkuussa kampanja sai Tiina ja Antti

Herlinin  säätiöltä  35  000  euroa  toimittajakoulutuksen  järjestämiseen  ja  20  000  euroa

kampanjan  asiantuntijaosaamisen  ylläpitämiseksi.  Vuoden  aikana  olemme  tehneet

ilmastovaikuttamista  Suomessa  sekä  kansainvälistä  yhteistyötä.  Olemme  esimerkiksi

julkaisseet  avoimia  kirjeitä  sekä  mielipidekirjoituksia,  järjestäneet  toimittajakoulutusta  ja

mielenosoituksia,  olleet  yhteydessä  eri  järjestöihin,  vaikuttaneet  sosiaalisen  median  eri

kanavilla ja järjestäneet ilmastoliikkeelle koulutuksia. 

2.1.1 Hiilivapaa Suomi -kampanja

Hiilivapaa Suomi jatkoi vuonna 2022 aiempaa suunnitelmaansa saada valtionyhtiö Fortum ja

sen tytäryhtiö  Uniper  Pariisin  sopimuksen mukaiselle  1,5 asteen polulle.  Tämä edellyttää

yhtiöiltä  muun  muassa  suunnitelmaa  hiili-  ja  kaasuvoimaloiden  alasajolle  ilmastotieteen

vaatimassa  aikataulussa  sekä  fossiilisista  polttoaineista  irtautumista.  Kampanjan

tarkoituksena  oli  keskittyä  aiempaa  enemmän  Fortumin  ja  Uniperin  kaasuliiketoiminnan
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ongelmien esiin  nostamiseen sekä sijoittajavaikuttamiseen ja  tuottaa tarkempaa analyysiä

yhtiöiden siirtymäsuunnitelman puutteista sekä kouluttaa toimittajia kampanjalle olennaisista

ilmastoaiheista.

Tilanne  kuitenkin  muuttui  oleellisesti,  kun  Venäjä  aloitti  helmikuussa  sodan  Ukrainassa.

Venäjän  hyökkäyssodan  aiheuttaman  energiakriisin  vaikutukset  Hiilivapaa  Suomi  -

kampanjaan  huipentuivat  syyskuussa 2022,  kun Fortum julkisti  myyvänsä kaikki  Uniperin

osakkeensa  Saksan  valtiolle.  Fortumin  menetettyä  omistusosuutensa  Uniperista  myös

kampanjalta  katosi  vipuvarsi  aikaansaada  Fortumin  kautta  Euroopan  tasolla  mittavat

päästövähennykset.  Tästä  syystä  Hiilivapaa  Suomi  päätti  lopettaa  Fortum-kampanjan  ja

käytti loppuvuoden uuden kampanjasuunnan löytämiseksi, kriteerinä mahdollisimman suuri

vaikutuspotentiaali ilmastonmuutoksen hillinnässä.

Tammikuussa  kampanjakoordinaattorina  aloitti  Le  Vo.  Olimme  mukana  julkaisemassa

Emberin ja Europe Beyond Coalin Limited Utility: The European energy companies failing on

net zero commitments -raporttia, joka paljasti ettei eurooppalaisten energiayhtiöiden toiminta

ole linjassa niiden nettonollatavoitteiden kanssa. Kirjoitimme yhdessä WWF Suomen kanssa

mielipidekirjoituksen Kauppalehteen Fortum/Uniperin kehnoista tuloksista ja sekä Helsingin

Sanomat  että  YLE  kirjoittivat  raportista  artikkelin.  Raportti  lähetettiin  myös  Fortumin

suurimmille  omistajille  ja  tapasimme  sen  puitteissa  maalis-huhtikuussa  Nordeaa,  Eloa,

Varmaa ja valtioneuvoston omistajaohjaus-yksikköä.

Helmikuussa Edda Sundström aloitti viisikuukautisen työharjoittelun kampanjassa avustaen

Nordean ja Fortumin yhtiökokouksiin ja ECT-sopimukseen liittyvän kampanjoinnin kanssa.

Kirjoitimme  urgewaldin  kanssa  sijoittajille  suunnatun  tietolehden  Fortum/Uniperista,  jossa

nostettiin  esiin  kymmenen syytä miksi  yhtiöt  eivät  ole linjassa Pariisin  ilmastosopimuksen

kanssa.  Tietolehden pohjalta  järjestimme myös webinaarin  sijoittajille  yhdessä urgewaldin

kanssa.  Lisäksi  päivitimme  kampanjan  Usein  kysytyt  kysymykset  -osion  vapaaehtoisten

kanssa ja järjestimme Uusien illan sekä sometyöpajan.

Maaliskuussa viestimme laajasti  Ukrainan sodasta,  korostaen erityisesti  Fortumin Venäjä-

kytköksiä  ja  yhtiön  haluttomuutta  sulkea  Venäjän  liiketoimintansa.  Olimme  mukana

“Lunastakaa lupaukset!” -ilmastomarssissa, jossa pidimme puheen Fortumista ja fossiilisista

irtautumisen  tärkeydestä  ilmaston  ja  rauhan  kannalta.  Pidimme  myös  Helsingissä

järjestettävässä  Fridays  for  Future  -järjestön  ilmastolakossa  puheen  Nordean

fossiilirahoituksesta.
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Fortumin  yhtiökokouksen  suunnitelmia  muutettiin,  ja  varjoyhtiökokoustapahtuman  sijaan

järjestimme Fortumin yhtiökokouspäivänä paneelikeskustelun  “Mitä  Venäjän hyökkäyssota

tarkoittaa  valtionyhtiö  Fortumille?”,  jonka  julkaisimme  kampanjan  Youtube-kanavalla.

Asiantuntijoina paneelissa ovat Venäjän ympäristöpolitiikan professori Veli-Pekka Tynkkynen,

europarlamentaarikko  Sirpa  Pietikäinen  ja  rahoituksen  apulaisprofessori  Emilia  Vähämaa.

Tapahtumaa  varten  painatimme  myös  uudet  lentolehtiset  Fortumin  ja  Uniperin

tuotantoketjujen ongelmista.  Lähetimme yhdessä eurooppalaisten järjestöjen kanssa listan

kysymyksiä  Fortumin  yhtiökokoukseen.  Lisäksi  koordinoimme  eurooppalaisten  järjestöjen

yhteisen  kysymyksen  Nordean  yhtiökokoukseen.  Kysymyksen allekirjoitti  Suomesta  myös

Amnesty  International  Suomi.  Allekirjoitimme  ja  suomensimme  yli  90  kansalaisjärjestön

finanssi-instituutioille osoitetun avoimen kirjeen EU-taksonomiaan liittyen.

Huhtikuussa järjestimme yhdessä Greenpeacen kanssa ukrainalaisille  ympäristöjärjestöille

tapaamiset  valtion  omistajaohjauksen  sekä  Fortumin  kanssa,  sekä  lähetimme

tapaamispyynnöt  myös hallituspuolueille.  Koordinoimme suomalaisten  järjestöjen  ministeri

Lintilälle sekä hallituspuolueille suunnatun yhteiskirjeen, jossa vaadittiin ECT-sopimuksesta

irtautumista.   Julkaisimme  myös  sosiaalisessa  mediassa  kymmenensosaisen  Faktoja

Fortumista  -päivityssarjan.  Pidimme  vuoden  ensimmäisen  kampanjatapaamisen,  jossa

suunniteltiin  loppuvuoden  kampanjointia,  sekä  uusien  illan.  Kampanja-asiantuntija  aloitti

urgewaldin Finance Campaigner School -koulutuksen, joka tuki kampanjaa yhtiökokous- ja

sijoittajavaikuttamisessa.

Toukokuussa kommentoimme kriittisesti Fortumin ilmoitusta Venäjältä vetäytymisestä yhtiön

tulosjulkistuksen  yhteydessä.  Järjestimme  Pikkuparlamentissa  “Energiayhtiöiden

investointisuoja  –  uhka  ilmastolle?”  -seminaarin  Energy  Charter  Treaty  -sopimuksesta

yhdessä Pääkaupunkiseudun Eurooppanuorten sekä vihreiden kansanedustaja Satu Hassin

kanssa.  Asiantuntijaesitelmät  pitivät   apulaisprofessori  Kyla  Tienhaara,  emeritusprofessori

Martti Koskenniemi sekä väitöskirjatutkija Pekka Pohjankoski ja lisäksi tapahtumassa kuultiin

SDP:n,  kokoomuksen,  vihreiden  sekä  vasemmistoliiton  kansanedustajien  kommentit.

Tuimme Centre for Research on Energy and Clean Air (CREA) -tutkimuskeskusta heidän

Venäjän fossiilienergiavientiä koskevan raportin viestinnässä Suomessa, sekä IEEFA:ta (The

Institute for Energy Economics and Financial Analysis) heidän Fortumin kaasuun perustuvaa

strategiaa  kritisoivan  analyysin  viestinnässä.  Järjestimme  vapaaehtoisille

mediahaastattelukoulutuksen ja samassa yhteydessä kevätkaronkan.

Kesäkuussa lähetimme yhdessä 50 järjestön kanssa Suomen ja Baltian maiden hallituksille

kirjeen,  jossa  kyseenalaistettiin  maiden  LNG  (nesteytetty  maakaasu)  -suunnitelmat  ja
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vaadittiin  alueellista  yhteistyötä  fossiilisista  polttoaineista  luopumiseksi.  Teimme  myös

jälkiviestintää  ECT-seminaarista  ja  julkaisimme  nettisivuillamme  kampanja-asiantuntijan

puheen  tapahtumasta  sekä  kaksiosaisen  blogikirjoituksen  tapahtumasta.  Kampanja-

asiantuntija osallistui Puolassa Europe Beyond Coal -verkoston tapaamiseen. Julkaisimme

blogikirjoituksen  Uniperin  haitallisesta  liiketoiminnasta  Australiassa.  Järjestimme

vapaaehtoisille  meemityöpajan,  jossa  ideoitiin  viestinnän  monipuolistamista  sekä

kesäpiknikin. Kesäkuussa saimme myöntävän päätöksen rahoituksesta Tiina ja Antti Herlinin

säätiöltä ja käynnistimme uuden työntekijän rekrytoinnin.

Elokuun alussa Valtteri  Moilanen  aloitti  toisena kampanjakoordinaattorina.  Keskustelimme

järjestökumppaneiden kanssa Fortumin ja Uniperin tilanteesta Fortumin osavuosikatsauksen

jälkeen. Järjestimme yhdessä Punos Taide & Tutkimus -organisaation sekä We love we tear-

ja  Ilmastokirkko-kollektiivien  kanssa  We  Fucking  Told  You  So  -lyhytelokuvan  ensi-

iltatapahtuman  Fortumin  pääkonttorilla  Keilaniemessä.  Tapahtumaan  osallistui  noin  200

ihmistä  ja  ilta  oli  erittäin  onnistunut.  Kirjoitimme  yhdessä  Greenpeacen  kanssa

mielipidekirjoituksen Helsingin Sanomiin liittyen Fortumin valtiontukeen ja kuinka siihen tulisi

sisällyttää tiukat ilmastoehdot.  

Syyskuussa tapasimme työ- ja elinkeinoministeriötä liittyen ECT-sopimukseen. Kampanjan

työntekijät  osallistuivat  useisiin  koulutuksiin  muun  muassa  esteettömyydestä  ja

saavutettavuudesta,  antirasismista sekä yhtiökokous-  ja  yritysvaikuttamisesta.  Syyskuussa

Fortum  ilmoitti  myyvänsä  koko  Uniper-omistuksensa  Saksan  valtiolle  ja  kommentoimme

uutista  tuoreeltaan  kannanotossamme.  Muuttuneen  tilanteen  myötä  päätimme  lopettaa

Fortum-kampanjan  ja  etsiä  uutta  suuntaa.  Tapasimme  kansainvälisiä  ja  suomalaisia

järjestöjä,  jotka  olivat  tehneet  Fortum/Uniper-kampanjointia  ja  käsittelimme  kampanjan

onnistumisia ja haasteita, sekä annoimme soihdun eteenpäin saksalaisille kampanjoitsijoille

Uniperin  suhteen.  Järjestimme  kampanjan  yleiskokouksen  Lapinlahden  Lähteellä,  jossa

ulkopuolisen  fasilitaattorin  avulla  ideoitiin  tulevaa  kampanjan  suuntaa  Fortum-kampanjan

loputtua. Käsittelyssä oli kolmen eri kampanjasuunnan miettiminen. Yleiskokouksessa valittiin

uusi ohjausryhmä.

Lokakuussa alkoi  mediakoulutuskokonaisuus kahdella  toimittajille  suunnatulla  webinaarilla.

Ensimmäisenä  vuorossa  oli  toimittajakoulutus  yritysten  ilmastotavoitteiden  ja

päästökompensaation arvioinnista, jossa oli puhujina New Climate -instituutin tutkija Takeshi

Kuramochi, Finnwatchin ilmastoasiantunija Lasse Leipola sekä Hiilivapaa Suomen kampanja-

asiantuntija. Mediakoulutus jatkui Vihreä siirtymä ja energiakriisi -webinaarilla, jossa puhujina

oli  IEEFA:n  analyytikko  Ana  Maria  Jaller-Makarewicz  sekä  Imperial  College  London  -
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yliopiston väitöskirjatutkija  Krista Halttunen.  Juontajana toimi vapaa toimittaja Alma Onali.

Webinaareihin osallistui yhteensä noin 60 henkilöä.

Lokakuussa lähetimme myös Finnveralle avoimen kirjeen yhdessä Oil Change Internationalin

kanssa,  jossa  vaadimme  erityisrahoitusyhtiötä  päivittämään  rahoituspolitiikkansa  Pariisin

sopimuksen mukaiseksi. Käytyjen keskustelujen myötä Finnvera tarkensi uusia linjauksiaan

öljyn-  ja  kaasun  rahoituksesta,  mitä  kommentoimme  Oil  Change  Internationalin  kanssa

tiedotteella.  Kampanja-asiantuntija  antoi  haastattelun  Kauppalehdelle  liittyen

terästeollisuuteen.  Olimme  myös  puhumassa  eläkeyhtiöiden  fossiilisijoituksista  AY-väen

rauhanpäivillä.  Ammattiyhdistysten edustajia istuu eläkeyhtiöiden hallituksissa, jolloin heillä

voisi olla suuri vaikutus eläkeyhtiöiden fossiilisijoitusten alasajamiseksi.

Marraskuussa  julkaisimme  yhdessä  muiden  kansainvälisten  järjestöjen  kanssa

pohjoismaisten pankkien fossiilirahoitusta tarkastelevan Banking on Thin Ice 2 -raportin, josta

Kauppalehti  kirjoitti  artikkelin  Fortum-kulmalla.  Järjestimme  mediakoulutuksen  syventävät

työpajat  24.-25.11.  Koulutus  antoi  osallistuneille  toimittajille  työkaluja  suuryritysten  ja  -

sijoittajien  ilmastotoimien  arviointiin  ja  mahdollisti  suomalaisten  ilmastotoimittajien

verkostoitumisen. Kouluttajina oli suomalaisia ilmastojournalisteja sekä Investigate Europen

ja  ActionAid  Denmarkin  tutkivat  toimittajat  ja  osallistujia  oli  Yleltä,  Kauppalehdestä  ja

Helsingin  Sanomista  sekä  freelancereita.  Saimme  työpajoista  erittäin  hyvää  palautetta

osallistujilta,  kouluttajilta  sekä kokonaisuutta rahoittaneelta Tiina ja  Antti  Herlinin säätiöltä.

Tapasimme myös Fortumin yhdessä muiden järjestöjen kanssa Fortumin koolle kutsumassa

sidosryhmätapaamisessa  30.11.  Järjestöt  esittivät  tapaamisessa  näkemyksiään  Fortumin

tulevasta strategiasta ja tapaamisen jälkeen lähetimme WWF:n, Greenpeacen ja Amnestyn

kanssa Fortumille yhdessä viestin, jossa esitimme vielä tärkeimmät vaatimuksemme. Lisäksi

julkaisimme koontipostauksen Fortum-kampanjan vaiheista, jossa muistelimme kampanjaa ja

kiitimme kaikkia mukana olleita.

Syksyn aikana työstimme useaa eri kampanjakonseptia ja kävimme neuvotteluja rahoittajien

kanssa.  Lisäksi  ideoimme uutta  kampanjaa  ja  saimme sparrausta  muun muassa  Project

Sunriselta, Finnwatchilta, E3G:ltä ja WWF Suomelta.

Loppuvuonna kartutimme kyselyllä kokemuksia Hiilivapaa Suomen vapaaehtoistoiminnasta

ja suunnittelimme alkuvuodelle  vapaaehtoisille  diversiteettikoulutusta sekä työpajaa,  joissa

kehitetään  kampanjan  rakenteista  osallistavampaa,  avoimempaa  ja  toimivampaa.

Järjestimme kampanjan vapaaehtoisille  koulutuksen Wordpress-järjestelmään ja Hiilivapaa

Suomen nettisivujen editointiin  liittyen. Vuoden lopuksi  kampanjan vapaaehtoisille pidettiin
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pienimuotoiset pikkujoulut ravintola Pikku-Vallilassa. 

2.1.2 Lentomaksu

Lentomaksu-kampanja  tarjoaa  lentomatkustajille  mahdollisuutta  maksaa  vapaaehtoisesti

lentolipun  hintaan  perustuvan  lentomaksun,  jonka  tuotot  käytetään  ilmastonmuutosta

torjuvien hankkeiden tukemiseen Green Living Movement-järjestön kautta Sambiassa sekä

ilmastopoliittiseen vaikuttamiseen Suomessa.

2.1.3 Lentoverokampanja 

Lentoverokampanja  seurasi  vuonna  2022  lentoveroa  vaativan  kansalaisaloitteen

eduskuntakäsittelyä.  Aloite  käsiteltiin  kesäkussa  valtiovarainvaliokunnan  verojaostossa  ja

syyskuussa  eduskunnan  täysistunnossa.  Aloitekampanjan  edustaja  oli  verojaoston

kuultavana.  Eduskunnan vastaus aloitteeseen oli  valitettavasti  kielteinen.  Kampanja  jatkoi

lisäksi lentovero.fi-nettisivun päivittämistä.

2.2. Ilmastokestävä kasvisruoka -kampanja 

Helsingin  yliopiston  Ilmastokestävyys  keittiössä  –  ruokakulttuurin  murroksen  arkiset

mahdollisuudet -tutkimushankkeessa perustettu Ilmastokestävä kasvisruoka -kampanja siirtyi

vuonna  2022  Vegaanihaasteen  ja  Maan  ystävien  yhteiskampanjaksi.  Siirrosta  laadittiin

sopimus,  jonka kaikki  osapuolet  allekirjoittivat.  Kampanjan  sosiaalisen  median kanavissa,

Facebookissa ja Instagramissa, viestittiin järjestäjätahojen muuttumisesta ja Maan ystävien

nettisivuilla  julkaistiin  uutinen  kampanjan  siirtymisestä  osaksi  järjestön  toimintaa.

Tammikuussa  kampanja  kannusti  osana  Vegaanihaastetta  haasteen  vastaanottaneita

ottamaan yhteyttä ruokapalveluihinsa ja pyytämään, että ruokapalvelut ryhtyvät tarjoamaan

vegaanisen  ja  ilmastokestävän  lounasvaihtoehdon  asiakkailleen  joka  päivä.  Keväällä

kampanjan nettisivut siirrettiin Maan ystävien käyttämälle ylläpitäjälle ja niihin tehtiin teknisiä

päivityksiä.  Nettisivuille  tehtiin  myös  sisällöllisiä  päivityksiä.  Ilmastokestävä  kasvisruoka  -

reseptiikkaa käyttöön ottaneille ruokapalveluille lähetettiin asiakasviestintämateriaaleja, joilla

he  pystyivät  viestimään  asiakkailleen  uusista  ruoistaan.  Loppuvuodesta  kampanjassa

suunniteltiin  seuraavana  vuonna  tapahtuvaa  toimintaa  ja  vahvistettiin  yhteistyötä  uusien

järjestäjätahojen kanssa. 
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3 TOIMINTARYHMÄT 

3.1 Pelastetaan Amazonin sademetsät 

Ryhmä  otti  osaa  Sitran  ideoimaan  ja  Siemenpuusäätiön  järjestämään  Luonto-Dialogi  -

keskusteluun maaliskuussa. Keskustelussa oli kuusi puhujaa ja noin 60 seuraajaa webinaarin

kautta.  Luonto-Dialogissa  tavoitteena  oli  ymmärtää  erilaisia  näkökantoja  ympäristön

suojeluun ja saada mahdollisesti uusia vaikutteita tai ideoita. Ryhmä osallistui tammikuussa

seminaariin, jossa Amazonaksen alueen kestävästä käytöstä ja suojelusta kertoivat Brasilian

Keräilijäliiton  (Conselho  Nacional  das  Populações  Extrativistas)  edustajat.   Amazonaksen

alueen suojelua edistettiin sosiaalisen median keinoin ja otettiin osaa kansainvälisten Maan

ystävien kampanjoihin esimerkiksi vetoomusten kautta. Ryhmä teki yhteistyötä Amazonaksen

alueen asiantuntijoiden kanssa ja yhteistyötä Brasilian keräilijäliiton kanssa halutaan jatkaa.

Toimintaryhmä kokoontui joitain kertoja suunnittelemaan toimintaa ja pohtimaan sitä miten

levittää  tietoa  Suomessa  esimerkiksi  siitä,  kuinka  kulutusvalinnoilla  voi  vaikuttaa

Amazonaksen suojeluun.

3.2 Kaivostoiminta 

Kaivosryhmän  vuosi  2022  oli  odotettua  hiljaisempi.  Ryhmä  oli  mukana  laajassa

vetoomuksessa paremman kaivoslain puolesta, joka ei tosin tuottanut toivottua lopputulosta.

Kaivosryhmä  myös  viritteli  yhteistyötä  SLL:n  kanssa  ja  edisti  valokuvanäyttelyiden

kehittämistä, mutta näyttelyt eivät olleet esillä vuonna 2022.

3.3 Taloudellinen oikeudenmukaisuus 

Toimintaryhmä  teki  lausunnon  Suomea  koskevaan  YK:n  Universal  Periodic  Review

käsittelyyn siitä miten Suomi on laiminlyönyt ihmisoikeus- ja ympäristövelvoitteitaan Suomen

lainsäädännön tai  vaikutuksen alaisten yhtiöiden vaikutusten ohjaamisen suhteen.  Työ- ja

elinkeinoministeriön  vetämän selvitystyöryhmän työn pohjalta  Suomi ei  ryhtynyt  tekemään

Suomen velvoitteita vastaavaa yhtiövastuulainsäädäntöä. Sen sijaan Suomi jäi odottamaan

yhtiöiden huolellisuusvelvoitetta koskevan EU:n direktiivin valmistumista.

Koska  tämä  EU:n  direktiivi  estää  yhtiöitä  joutumatta  vastuuseen  ihmisoikeus-  tai

ympäristövaikutuksistaan niin kauan kuin vain julkaisevat itse omia arvioitaan ja raporttejaan

omista  ihmisoikeus-  tai  ympäristövaikutuksistaan  säädetyssä  järjestyksessä,  se  ei  suojaa

niiden  ihmisten  ihmisoikeuksia  eikä  ympäristöä,  joita  yhtiöiden  kaupalliset  oikeudet
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heikentävät vaan suojelee ensisijaisesti yhtiöiden oikeutta tehdä liiketoimintaansa kaupallisen

etunsa mukaisesti  ihmisoikeus-  ja  ympäristövaikutuksista  riippumatta,  kuten lausuntomme

YK:n Universal Periodic Review tarkasteluun lähettämämme lausunto osoitti.

Seurasimme myös UPM:n ja Finnfundin vaikutuksia ja sitä miten niidenkin osalta Suomen

ihmisoikeus-  ja  ympäristövelvoitteet  jäävät  toteutumatta  ja  sitä  miten YK:n biodiversiteetti

sopimuksen  täytäntöönpanoon  kytkeytyvän  post-2020  biodiversiteetti-viitekehyksen

neuvotteluissa  valtiot  eivät  noudattaneet  velvoitteitaan  säännellä  yhtiöiden  vaikutuksia

biodiversiteettiin  eikä  siihen  kytkeytyviin  ihmisoikeuksiin.   Osallistuimme  tätä  koskeviin

keskusteluihin  ja  vaatimuksiin  ja  käytimme puheenvuoroja  tästä  web-keskusteluissa  joita

myös olimme mukana järjestämässä.

3.4 Vesitoiminta 

Ei toimintaa vuonna 2022.

3.5 Yhteys maahan, metsään ja alkuperäiskulttuureihin 

Ryhmä  jatkoi  työtään  alkuperäiskansojen  ja  maata  ja  metsää  koskevien  yhteisöllisten

oikeuksien edistämiseksi toimintasuunnitelmansa mukaisesti. Vuonna 2022 toiminta painottui

pandemian jatkuessa yleisötapahtumien lisäksi aktiivien osallistuminen etätapahtumiin tms.

Seurasimme  yhttiöiden  ja  yhtiövastuukäytäntöjen  vaikutuksia  alkuperäiskansojen

ihmisoikeuksiin  ,  erityisesti  maata koskeviin  oikeuksiin  etenkin  Finnfundin  Turkana järven

tuulivoimalaa  koskevan  sijoituksen  osalta.  Tutustuimme tilanteeseen  alueella.  Lähetimme

Intiaa koskevaan YK:n Universal  Periodic  Review tarkasteluun lausunnon siitä miten Intia

laiminlyö alkuperäiskansojen ihmisoikeuksia. 

Seurasimme  myös  YK:n  biodiversiteetti  sopimuksen  täytäntöönpanoon  kytkeytyvän  post-

2020  biodiversiteetti-viitekehyksen  neuvotteluja  ja  viitekehyksen  vaikutuksia

alkuperäiskansoihin ja osallistuimme tätä koskeviin keskusteluihin ja vaatimuksiin.  Käytimme

puheenvuoroja tästä web-keskusteluissa joita myös olimme mukana järjestämässä.

Yhteisöllisiä  ja  alkuperäiskulttuurien  perintöihin  kuten  itsehoitoon  kytkeytyviä  tapahtumia

järjestettiin Katajamäellä ja sen lähitienoilla seuraavasti:

• 17.-19.5. Kuppaus- ja savusaunahoitojen perintöjä koskeva kurssi, osallistujia oli 9.

• 3.-5.6. Villivihannesten hapatuskurssi, osallistujia 11.
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• 29.6.-1.7. Kotiapteekin uutteista ja voiteista tisleisiin ja saunahoitoihin, 11 osallistujaa.

• 21.-24.7.  Kesäpäivät  tulevaisuuden  eväistä  sotaisuuden  ja  ilmastonmuutoksen

suhteen.  Teemana  22.7.:  ”Vihreyden”  muodonmuutos  -  sotaisuuden  ja

ilmastonmuutosbisneksen  sekamelska  ja  23.7.  keskusteluteemana:  Pohjoisen

perinnön ja paikallisen omintakeisuuden juurille  Osallistujia oli 21.

• 1.-2.8. Metsäpuutarhapohdos. Alan asiantuntijat Juha Ujula, Anton Nordqvist ja Ossi

Kakko  suunnittelivat  katajamäkeläisten  kanssa  alueen  metsäpuutarhatoiminnan

kehittämistä 

• 20.-21.8.2022  Arizonalaisen  tohono  o'odham  -kansan  henkiparantajan  Rupert

Encinasin  vetämä  seremonia.  Hän  edustaa  myös  Native  American  Church:ia.

Osallistujia oli 31 henkeä.

• 11.-13.11. Kekri-juhla. Kekriä juhlittiin katajamäellä jo 23. kerran ja se kokosi noin 20

osallistujaa.

Ryhmä  pyrki  edistämään  myös  Maan  oikeuksia  sellaisiin  yhteisöllisiin  toimeentulon  ja

terveydenhoidon  tapoihin,  jotka  tukeutuvat  elinympäristön  monimuotoisuuteen  ja  sen

vahvistamiseen.  Katajamäen yhteisössä tehtiin vuoden aikana tiivistä työtä elinympäristön

monimuotoisuudesta  kerättävien  terveys-  ja  ravintoaineksien  ja  niiden  yhdistelmien

kehittämiseksi. Tuloksena kehiteltiin 13 erilaista villivihannes- ja sienihapateseosta (noin 300

kiloa)  sekä  erilaisia  uutteita,  öljyjä  ja  voiteita  yms.,  joissa  käytettiin  kaikkiaan  lähes

viittäkymmentä elinympäristön monimuotoisuudessa elävää villivihannes-, sieni- ja puulajia.

Hapanmahlaa valmistettiin noin 800 litraa ja laadun kehittämisessä otettiin ratkaisevia askelia

eteenpäin. 

3.6 Ydinvoimatoiminta 

Maan ystävien  kevätväentapaamisessa Helsingissä  14.5.2022 pidettiin  keskustelutilaisuus

otsikolla “Fennovoima kaatui – mitä nyt?”. Keskusteluun osallistui kymmenkunta henkilöä.

3.7 Maaoikeus- ja metsätoiminta 

Ryhmän toiminna perusta on  toimia oikeudenmukaisen ja elonkirjoa säilyttävän maankäytön

puolesta.  Maaoikeus-  ja  metsätoiminta  ryhmä otti  osaa  ekosysteemien  suojelun  puolesta

kansallisesti  osallistumalla  luontomarsseille  ja  tukemalla  Meidän  metsämme

verkostokampanjaa.  Kansainvälisellä  tasolla  ryhmä  teki  yhteistyötä  muiden  järjestöjen
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kanssa  ja  otti  osaa  vetoomuksiin  sekä  tiedotti  varsinkin  kv-maan  ystävien  tukemista

oikeusprosesseista, joissa globaalin etelän yhteisöt hakivat oikeutta monikansallisia yhtiöitä

vastaan  yhteisöjen  tuhottujen  ja  turmeltuneiden  elinympäristöjen  takia.  Ryhmä  tukee

verkostoja,  jotka  seuraavat  teollisen  maatalouden,  kaivostoiminnan  ja  sellu-  ja

puuplantaasiyritysten toimia, tarkoituksena nostaa esiin maa- tai ihmisoikeusrikkomuksia ja

saattaa yhtiöitä vastuuseen ympäristörikoksista. Toimintavuonna ryhmä oli mukana luovien

ilmastonmuutostyöpajojen järjestämisessä yhteistyössä Ars-Longa taiteilijatalon taiteilijoiden

kanssa.  Taiteilijoiden  kanssa  järjestettiin  kaikille  avoin  työpaja  ja  pidettiin  keskustelupiiri,

jossa  pohdittiin  ympäristön  ja  ihmisen  suhdetta  moniulotteisesti.  Ryhmä  kannattaa  ja

kampanjoi  YK:ssa  neuvoteltavan  sopimuksen  puolesta,  joka  takaisi  sitovat

ihmisoikeusvelvoitteet yhtiöille.

3.8 Ruokatoiminta 

Kasvimaatoiminta

Keväällä  ruokatoimintalaiset  viljelivät  kasvimaapalstaa  Helsingin  Maunulassa  Suursuon

palstaviljelijät  ry:ltä  vuokratulla  palstalla  yhdessä  Helsingin  seudun  &  yliopiston  Maan

ystävien kanssa.  Viljelytoiminnassa  oli  mukana noin  viisi  aktiivia,  joista  osa tuli  Helsingin

seudun Maan ystävien pölyttäjätoiminnan kautta.

Keväällä  suunniteltiin  uusien  siementen  hankintaa,  kasvien  sijoittelua,  sekä  oman

istutuspaikan  varaamista  pölyttäjäkasveille.  Ensimmäiset  istutustalkoot  pidettiin  huhtikuun

lopussa.  Viljelypinta-ala  pysyi  suurin  piirtein  saman kokoisena  kuin edellisenä  vuonna,  ja

kasvien  sijoittelu  pyrittiin  järjestämään  kumppanuuskasvit  sekä  kiertoviljely  huomioiden.

Palstalla kasvatettiin mm. perunaa, hernettä, erilaisia kurpitsoja, mansikoita, pinaattia, tilliä,

maissia ja härkäpapua sekä erityisesti pölyttäjäystävällisiä kasveja kuten apilaa, kurkkuyrttiä,

kangasajuruohoa ja nokkosta.

Kesäkuussa palstalla järjestettiin toiset talkoot, joissa istutettiin esikasvatettuja taimia. Kesän

mittaan  yksittäiset  aktiivit  kävivät  kastelemassa  ja  kitkemässä  palstaa  tarpeen  vaatiessa.

Kastelukäyntejä  yritettiin  järjestää  aiempia  vuosia  tasaisemmin  väliajoin  pitämällä  kirjaa

käynneistä. Kesällä ja syksyllä kerättiin satoa. Perunasato oli erityisen runsas, myös kurpitsat

ja härkäpapu menestyivät hyvin.

3.9. Ilmasto-oikeudenmukaisuustoiminta

Ryhmän toiminta  on järjestetty  yhteistyössä Helsingin  seudun Maan ystävät  ry:n kanssa.

Toiminta on esitelty kohdan 4.1 alla.
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3.10. Sosiaalifoorumitoiminta

Ei toimintaa vuonna 2022.

4 PAIKALLISRYHMÄT 

4.1 Myhki/HYMY (Helsinki) 

Helsingin  seudun  ja  yliopiston  Maan ystävät  (Hymyhki)  kokoontui  pääsääntöisesti  kerran

kuussa  kaikille  avoimissa  kokouksissa.  Hymyhkin  toiminta  painottui  kasvimaatoiminnan

ylläpitämiseen Maunulan Suursuolla.  Hymyhkiläiset osallistuivat myös Docpoint-festivaalille

ja tekivät retken Oma maalle. 

Hymyhkin  pölyttäjäryhmässä  järjestettiin  keväällä  alkanut  opintopiiri,  jossa  luettiin

hyönteiskatoa käsittelevä kirja. Pölyttäjäryhmä järjesti esitelmän sekä keväällä että syksyllä

MY:n  väentapaamisessa,  minkä  lisäksi  syksyllä  järjestettiin  elokuvailta  torjunta-aineiden

käyttöä sekä niiden haittavaikutuksia käsittelevän dokumentin katsomiseksi. Pölyttäjäryhmän

suosituksesta  MY  allekirjoitti  kaksi  kirjettä  EU-päättäjille  torjunta-aineiden  vientiin  ja

kestävään  käyttöön  liittyen.  Yhteistyössä  kasvimaatoiminnan  kanssa  Maunulan  Suursuon

palstalle  perustettiin  pölyttäjävyöhyke,  jonne  istutettiin  pölyttäjille  tärkeitä  ravintokasveja.

Pölyttäjäryhmän jäsenet osallistuivat myös pölyttäjäystävällistä puutarhanhoitoa käsittelevälle

kurssille sekä pölyttäjäaiheisiin seminaareihin.

Myhkin  ilmasto-oikeudenmukaisuusryhmä  järjesti  huhtikuussa  ilmastopakolaisuusaiheisen

työpajan. Tämän seurauksena ryhmällä teki paljon yhteistyötä muiden ryhmien, kuten Debt

for  Climaten  ja  Elokapinan  kanssa.  Syksyllä  ryhmä  järjesti  mielenosoituksen  liittyen

Pakistanin tulviin sekä koulutuksen antirasismista.

Myhki tuki yhteismatkaa Take Concrete Action -ilmastotapahtumaan.

Myhki  seurasi  aktiivisesti  kaupunkisuunnitteluna  ja  maankäytön  kiistoja  Helsingissä.

Annoimme mielipiteen Vartiosaaren osayleiskaavan osallistumis-  ja arviointisuunnitelmaan.

Maan ystävien kevätväentapaamisessa osallistuimme kaupunkimetsiä käsittelevän työpajan

järjestämiseen.

4.2 Mytty (Tampere) 

Mytty:n hallituksen jäsenet vuonna 2022:

Hallituksen  puheenjohtajana  toimi  Enni  Liinalaakso  ja  hallituksen  jäseninä  Janne
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Säynäjäkangas, Maria Alexandra Kohtala, Milka Hanhela ja Petro Leinonen. 

Taloudenhoitajana toimi Petro Leinonen.

Mytty:n jäsen Maria Alexandra Kohtala oli vuonna 2022 valtakunnallisen Maan ystävät ry:n

hallituksen jäsen ja välitti tietoa Suomen maan ystävien ja Mytty:n välillä.

Mytty  osallistui  Palava  Tulevaisuus  -mielenilmaukseen  Tampereella  12.2.2022  monien

muiden järjestöjen kanssa.

Kevätkokous pidettiin 31.5.2022 toimistolla sekä samalla etäosallistumismahdollisuudella.

Mytty hankki  uuden Maan ystävien logolla  varustetun kahden kannettavan banderollin,  ja

osallistui sen kanssa Valtakunnallisen Metsämarssin Tampereen tapahtumaan 24.9.2022.

Mytty piti pikkujoulut ja Uusien illan 25.11., joihin saatiinkin pari uutta kiinnostunutta ihmistä

käymään. Niiden jatkona pidettiin sääntömääräinen syyskokous.

4.3 Porvoonseudun Maan ystävät 

Toiminta  vuonna  2022  oli  hyvin  vähäistä  rajoittuen  jäsenhankintaan  ja  aktiivien  väliseen

neuvonpitoon, pääosin sähköisillä alustoilla.

Osallistuimme  yhdistysjäsenenä  Porvoon  yhdistyskeskuksen  toimintaan  ja  pj.  Mikko

Nieminen toimi Porvoon yhdistyskeskuksen hallituksen jäsenenä.

Vuonna  2022  toteutettavaksi  aiottu  eläinoikeusteemainen  näkyvyystapahtuma  ’Tunteva

tuote’  päätettiin  siirtää  yli  vuodenvaihteen.  Tapahtuman  valmistelut  aktivoituivat

loppuvuodesta 2022 ja tilaisuus järjestetään Porvoon kirjaston kanssa yhteistyössä keväällä

2023.
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